
Contacto

Teléfono +034 953740150
Correo Electrónico sac@baeza.net

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides, 10
(23440) Baeza España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SG/CON/SUM/7/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Baeza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.baeza.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de materiales de pintura y ferretería mediante adquisición
gradual para mantenimiento y obras realizadas por administración directa por el Excmo. Ayuntamiento de
Baeza

Abierto supersimplificado.Descripción 
Valor estimado del contrato 54.406,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.846,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.460,14 EUR.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44316000 - Ferretería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 4 del PCAP.

Lugar de ejecución
Baeza y sus anejos.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Según documento adjunto.

http://www.baeza.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CIQHFp0NA6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de pintura y herramientas para su aplicación

Suministro de pintura y herramientas para su aplicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 40.773,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.335,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.773,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE AGUILAR GONZALEZ, S.L.
NIF B23052137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alcaudete, 21
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono 629553244
Correo Electrónico j.david@jagosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.628,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.589,89 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=827455f7-16aa-4bf6-9420-63ceeee684e1


Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 10
(23440) Baeza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.506,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación Según documento adjunto.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Que la formalización del contrato se efectúe mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación, lo que deberá realizarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que
se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Baeza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de diez días
hábiles, contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante,
exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de candidatos y entidades licitadoras para tal fin.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Excmo. Ayuntamiento de Baeza

Dirección Postal

Pasaje Cardenal Benavides 20
(23440) Baeza España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La fecha definitiva se publicará en el
perfil del contratante del Excmo. Ayuntamiento de
Baeza

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltY83Ue0C90aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100*(DV/DM)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013915879 |  2024-000846016 | Fri, 02 Aug 2024 12:01:21:112 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115954392650582412773032601069899919567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltY83Ue0C90aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

